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EN BIBELLÄRARE i Sverige brukar för-
virra folk när han svarar på deras fråga om 
vilken kyrka han tillhör med: ”Jag visste 
inte att det fanns fler än en.” 

Det handlar ju om hur man definierar kyr-
ka. Han avser Kristi världsvida kyrka, som 
består av alla troende. Frågeställarna avser 
den kristna organisation som vi människor 
skapat – samfund, församling eller fören-
ing. En tredje definition på kyrka är själva 
byggnaden.

De flesta av Kyrkpressens läsare tillhör or-
ganisationen Evangelisk-lutherska kyrkan i 
Finland med knappt 3,8 miljoner medlem-
mar. En annan organisation som vi berät-
tar om i detta nummer är Finlands Svens-
ka Baptistsamfund, som består av cirka tu-
sen medlemmar.

OAVSETT medlemsantalet brottas de fles-
ta kristna rörelserna i väst idag med sam-
ma problem: allt färre medlemmar som ska 
upprätthålla församlingen. Med tusen med-
lemmar är marginalen liten. Därför försöker 
baptistsamfundet bryta den negativa trenden 
genom att söka inspiration och samarbete 
med Evangeliska Frikyrkan EFK i Sverige. 

Men skulle det ändå inte vara naturligare 
att söka samarbete inom samma ankdamm? 
Varför funkar inte det som funkar i Vörå i 
övriga Finland? I Vörå gick den lokala bap-
tist- och pingstförsamlingen samman 1995 
och bildade Vörå frikyrkoförsamling. Sanno-
likt den enda av sitt slag i Finland.

Att det inte finns flera ekumeniska för-
samlingar här handlar kanske om histo-
ria. I Sverige fanns de redan innan de bap-
tistiska Helgelseförbundet, Fribaptister-
na och Örebromissionen gick samman till 
EFK 1997 och  Metodistkyrkan i Sverige, 
Svenska Baptistsamfundet och Svenska 
Missionskyrkan bildade Equmeniakyrkan 
2011. I EFK ingår 300 församlingar med cir-
ka 34 500 medlemmar och i Equmeniakyr-
kan 750 församlingar med 67 000 medlem-
mar.  Ser man att Suomen baptistikirkko 
endast har 1 500 medlemmar, endast någ-
ra fler än de finlandssvenska, kan man ba-
ra konstatera att svenskarna har betydligt 
mer resurser.

I FRAMTIDEN kommer vi att se Kristi kyrka 
förverkligad. I synnerhet om man ser framti-
den ur ett evighetsperspektiv. Om inte Gud 
väljer att sända en väckelse kan vi redan un-
der vår tid få se kristna i väst närma sig var-
andra, kanske också organisatoriskt, som en 
följd av sekularisering och yttre tryck från 
det vi kallar världen.

Johan Sandberg är redaktör 
på Kyrkpressen.

»I framti-
den kom-
mer vi att 
få se Kristi 
kyrka för-
verkligad.«
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Efter 95 ligamatcher för FF Jaro, 164 allsvens-
ka matcher och en säsong i Superettan för 
Gefle IF skulle fotbollproffset Jens Portin 
inleda följande karriär när han slutade spe-
la fotboll år 2017. 

Det blev inte riktigt som han tänkt. Han 
kom in och började på Finnairs pilotutbildning 
2018. Men i mars i fjol, när han fick sin pilot-
licens, hann han inte börja jobba – för samti-
digt slog coronan till och lamslog branschen.

– För min del var det jättedålig timing.  Jag 
hann flyga Airbus i slutet av min utbildning, 
men inte som arbete. Det är klart det grämer 
mig att vara ny styrman och inte få börja ar-
beta. Men jag hoppas och tror att jag ska få 
jobb som pilot i framtiden, säger han.

Vilken typ av utbildning har du fått?
– Jag har en Multi crew pilot licence (MPL), 
en skräddarsydd utbildning för Finnair. Där-
för är jag i det här skedet beroende av att få 
jobb på Finnair. Jag kan inte söka mig någon 
annanstans på tre år. Om inte Finnair anstäl-
ler mig under den tiden är jag i princip fri att 
söka mig någon annanstans. Men då kan jag 
behöva komplettera utbildningen och få en 
annan typ av licens.

Vilka plantyper har du licens för?
– Jag har utbildning för A319, A320 och A321, 
de smalare plantyperna som flyger i Europa. 
Hos Finnair börjar man där. För att få flyga de 
breda A330 eller A350 måste jag gå en typskol-
ning som brukar ta några veckor.

Man börjar också som styrman. På Finn-
air kan man bli kapten efter cirka tio år, be-
roende på antalet timmar man flugit och se-
nioritetsordning. 

Vad har du gjort när du inte kunnat flyga?
– Först var jag arbetslös i fem månader. Efter-
som jag vill jobba med unga sökte jag till Al-
bert Edelfelt-skolan i Borgå, där jag fick del-
tidstjänst som skolgångshandledare i språk-
badet. Jag har dessutom fått vikariera myck-

Vem är du? Han blev färdig 
styrman hos Finnair i mars 
i fjol, samtidgt som coronan 
slog till. Jens Portin jobbar nu 
på skola men helst skulle han 
naturligtvis flyga. 

TEXT:  JOHAN SANDBERG

et som lärare i år och fått testa på det också. 
Jag har haft ett bra år, det har varit intressant 
och jag har trivts i skolan. Men helt klart vill 
jag ändå flyga.

I skolan har han för det mesta jobbat med 
klasserna ett till sex, men också i högstadiet 
ett fåtal gånger.

Hur ser det ut framöver?
– Som det ser ut nu kommer jag att fortsätta 
i skolan. Så får vi se hur det blir. Så småning-
om skulle jag gärna uppta simulatorträning. 
Senast om två år är det dags för någon typ av 
förnyande av licensen. Finnair har satsat på 
oss MPL-studerande, vilket borde gynna oss 
när restriktionerna så småningom gör resan-
det möjligt igen.

Har du någon glädje av din fotbollskarri-
är i flyget och i skolan?
– Kanske det att jag på fotbollsplanen fått 
fatta snabba beslut om vad som är mest rätt. 
Det måste man också göra i cockpit ibland. 
Med barnen finns det också en hel del knap-
par att trycka på. Det handlar inte så myck-
et om vad man lär ut utan att man ska få al-
la åt samma håll. När man kommer som vi-
karie vill de testa ens gränser.

”Jättedålig  
timing”

GÖR: 
Skolgångshand-
ledare. Utbildad 
pilot, tidigare fot-
bollsproffs. 
FAMILJ:
Gift med Ellinor. 
Barnen Adela och 
Elton.
BOR:
i Borgå för att vara 
nära flygplatsen. 
Uppvuxen i Jakob-
stad. 
”Församlingen har 
varit ett stöd i bå-
de glädje 
och sorg för oss. 
Bland annat präs-
terna Jan-Erik 
’Kak’ Nyman och 
Mia Anderssén- 
Löf har betytt 
mycket för oss.”
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redaktionen@ 
kyrkpressen.fi
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040 831 6902

– Vi prövar nu om det finns förutsättningar 
här för att bygga ett brofäste. Vi har fått klart 
från Sverige att de vill bygga på ett. Nu är frå-
gan vad bron ska bestå av,  säger Bengt Lill-
vik, ordförande för samfundet.

De finlandssvenska baptisterna är idag  un-
gefär tusen personer. Lokalförsamlingarna är 
självständiga och små. I dagsläget kämpar de 
med pastorslöner, att upprätthålla sina kyr-
kor och bönehus och med begränsningarna 
under covidtiden som gjort att folk inte träf-
fas som förr i församlingarna. Samfundet å 
sin sida upprätthåller lägerområdet Hummel-
holmen i Monäs, Nykarleby, känt för Humle- 
festivalen.

–  Det senaste åren har medlemsantalet haft 
en svagt nedåtgående  kurva. Allt färre enga-
gerar sig, säger samfundsföreståndaren Peter 
Sjöblom.

För att gå vidare har man tillsatt två arbets-
grupper, en som grunnar på samfundets struk-
turer och framtid  och en på Hummelholmen.

–  I juni  lämnade vi in en ansökan till Aktion 
Österbotten om ett utvecklingsbidrag, det vill 
säga Leaderbidrag för Hummelholmen. Får vi 
bidraget anställer vi en projektledare som ska 
utveckla området, dels den verksamhet som 
finns och dels förlänga säsongen och nå nya 
målgrupper som ännu inte hittat området. Vi 
stävar efter en bredare bas både ekonomiskt 
och användningsmässigt, säger Sjöblom.

Får man inte bidrag utvecklas området än-
då. Men i långsammare takt.

Bollplank, inte räddningsplanka 
Vad framtidsfrågorna beträffar har samfun-
det närmat sig EFK, Evangeliska frikyrkan 
i Sverige.

Kontakterna finns redan då samfundets 
medarbetare besökt EFK:s pastorsdagar de 
senaste åren. 

– Vi var mentalt  förberedda på att vi får stå 
och knacka på dörren i Sverige en lång tid. 
Men så blev det inte, utan  bollen kom tillba-
ka till oss, säger Lillvik.

Responsen från EFK, att man också där är 
beredd att bygga på ett brofäste, kom alltså 
överraskande snabbt. 

– Nu får vi börja fundera på fundamenta-

Bro västerut ska bryta  negativ trend
I ett försök att bryta trenden 
med ett minskat medlemsan-
tal söker nu Finlands Svenska 
Baptistsamfund inspiration 
bland sina trossyskon i Sverige.

TEXT OCH FOTO: JOHAN SANDBERG

dra till att vi får nya perspektiv på oss själva 
och vad vi ska börja jobba med. Vi ska jobba 
med våra egna frågor, säger Lillvik.

Nyttan av kontakterna verkar inte vara en-
kelriktad.

– Det är intressant att de också är ganska 
nyfikna på oss. Vi har ju till exempel Hum-
melholmen som kanske är mer exotiskt för 
dem. Våra lokalförsamlingar står också för 
en sorts genuinitet, säger Sjöblom.

»Det är intressant att 
se vart det här tar 
vägen.«

la frågor som vad det här betyder det här för 
oss, säger Lillvik.

I första hand söker de inspiration hos EFK.
– Vi hoppas få del av deras resurser både vad 

gäller fortbildningar och teologiskt arbete. 
Ett större sammanhang har ju bättre möjlig-
het att göra det teologiska grovjobbet än ett 
litet. Och så hoppas vi på nya kontakter och 
ett större nätverk, säger Sjöblom.

Lillvik säger att EFK på många områden har  
ett litet annorlunda upplägg än vad de har. 

– Barn- och ungdomsarbetet samt att ha re-
kryteringskanalerna i skick är viktiga priori-
teringar för dem. Vi tror att de kan ge oss pre-
cis det vi behöver, säger han.

Som någon räddningsplanka ser de ändå 
inte EFK.

– Jag ser dem som ett bollplank som kan bi-
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Regnbågsvigsel gav varning
Domkapitlet i Kuopio har varnat prästen Sofia Sa-
lo för att hon 2018 vigt ett regnbågspar till äkten-
skap. Domkapitlet anser att hon brutit mot präs-
tens skyldigheter och löfte, skriver Kotimaa.

Prästen får inte avvika från kyrkohandbokens 
text vid vigslar, säger domkapitlet i sitt beslut. I 
texten från 2003 talas det om man och kvinna.

Det är den första varningen på två år som getts 
en präst som vigt samkönade par. Biskopsmötet 
rekommenderade för ett år sedan återhållsamhet 
i utdelningen av varningar. På olika håll i landet 
har färre än tio präster varnats för vigsel av regn-
bågspar. Över hundra par har vigts. 

Efter en paus ifjol planeras en Humlefestival i augusti. 

Halleluja, utbrast Johan Candelin efter den friande 
domen.

Humlefestival under planering
Om coronabegränsningarna tillåter ordnas en Hum-
lefestival i år i Monäs, Nykarleby den 6-8 augusti.

–  Vi siktar på att ordna en festival med konst och 
musik i mindre skala med mestadels lokala förmå-
gor. Det är många som längtat efter att få komma 
på en scen det senaste året. Men coronan gör att 
vi inte riktigt vågar satsa fullt ut,  säger Peter Sjö-
blom, föreståndare för Finlands Svenska Baptist-
samfund som hänvisar till humlefestival.fi för ak-
tuell information.

MKV friades av hovrätten
Vasa hovrätt gör samma bedömning som Meller-
sta Österbottens tingsrätt och friar Martyrkyr-
kans vänners ordförande Johan Candelin samt 
den styrelsemedlem som stått åtalade för pennin-
ginsamlingsbrott.

Den springande punkten i åtalet har handlat om 
huruvida Martyrkyrkans vänner i sin insamling 
riktat sig till en på förhand bestämd och avgrän-
sad grupp för vilket det inte krävs insamlingstill-
stånd eller om man riktat sig till en bredare all-
mänhet, vilket hade krävt ett insamlingstillstånd.
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Baptistsamfundet, 
med ordförande Bengt 
Lillvik och föreståndare 
Peter Sjöblom i spetsen, 
öppnar för nytt samar-
bete både för samfundet 
och dess lägeromårde 
Hummelholmen.

Bro västerut ska bryta  negativ trend

En samorganisation är varken ett självän-
damål eller en målsättning . Men den uteslu-
tes inte heller på lång sikt om samarbetsfor-
merna hittas .

  – Vi är två ju olika juridiska system. Ett re-
ligiöst samfund bygger på en trosbekännelse 
som står för det ideologiska. Juridiken tjänar 
det. Det finns nog lösningar om man tycker 
att man ska gå så långt, säger Lillvik.

Ska besöka lokalförsamlingarna
Även om man nu söker kontakt över landets 
gränser kommer samarbetet med de finlands-
svenska frikyrkorna att fortgå. 

– Diskussionen om en finlandssvensk fri-
kyrka har ibland gått höga och ibland inte alls. 
I detta nu är den inte aktuell, säger Sjöblom.

Också pingstvännerna har motsvarande 

kontakter till sitt systersamfund i Sverige som 
baptisterna nu håller på att knyta.

Tanken är nu att i den mån coronarestrik-
tionerna tillåter besöka lokalförsamlingarna 
och förankra samarbetet med EFK där.

– Österbottningen är pragmatiskt och fråg-
ar direkt vad det kostar. Vi har rett ut att det 
inte kostar oss något. Följdfrågan blir då vad 
det betyder praktiskt. Det försöker samfunds-
styrelsen nu svara på. Kärnfrågan är på vilket 
sätt samfundet kan erbjuda lokalförsamling-
arna stöd i deras tjänst och kallelse. Vi kommer 
att sätta fram vissa konkreta idéer för det. Ut-
an att församlingarna fått höra resonemang-
et och förslagen så är det ju väldigt svårt att 
greppa. Det måste bli konkret, säger Lillvik.

– Det är intressant att se vart det här tar vä-
gen. Det vet vi kanske om ett år, säger han.
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jag kände inte att jag blev hjärntvättad, jag 
kände inte att jag var med i en sekt och jag 
kände hela tiden att jag fick välja själv.

Sedan gifte hon sig med sin man, och när 
det gällde bibelsyn var han på ett helt an-
nat ställe.

– Helt i andra ändan! Det första året vi lär-
de känna varandra grälade vi mest hela tiden 
om andliga saker. Våra gräl handlade myck-
et om hur vi läste Bibeln.

Blev det en syntes? Växte ni samman?
– Vi växte samman och jag måste säga att jag 
växte mer åt hans håll. Teologiskt är jag myck-
et mer liberal idag än jag var när jag var ung.

Hon är ändå tacksam över upplevelsen i Li-
vets ord. Den har hon också haft nytta av då 
hon jobbat som terapeut under sina år i USA.

– Det är ju inte så att jag nu längre tänker 
i de banor som jag gjorde när jag var ung, 

N
är Johanna Evenson får frå-
gan ”var har du vuxit upp?” 
brukar hon svara ”Svensk-
finland”. Hennes pappa 
Henrik Helander är präst, 
och när hon växte upp bod-

de familjen i Snappertuna, Helsingfors och 
på Åland. På Åland gick hon gymnasiet och 
där träffade hon också sin amerikanska man 
Bruce Evenson.

Hans mamma emigrerade i tiderna från 
Åland till USA, men återvände alltid  till barn-
domshuset om somrarna.

– Han växte upp i New York men han är 
släkt med halva Åland. Så även om jag själv 
bott på Åland är det faktiskt tack vare min 
amerikanska man vi bor på Åland idag.

När de träffades var hon en ung tjej som 
precis kommit hem efter att ha gått bibelsko-
la i Livets ord i Uppsala i ett år. Han var äld-
re än hon och präst i den amerikanska luth-
erska kyrkan. Efter Livets ord-perioden ville 
hon studera musik, och frågade Bruce om han 
visste om någon bra musikhögskola i New 
York. De började brevväxla. I ett år skrev de 
till varandra, sedan gifte de sig.

– Det var som ett arrangerat, gammaldags 
giftermål, skrattar hon.

– Det var först efter att vi gift oss som vi 
började umgås på riktigt.

Olika bibelsyn
Helt lätt var det inte till en början. Hon hade 
vuxit upp med en personlig tro och goda fö-
rebilder. På 80-talet var det stort med Livets 
ord och hon hade vänner som var engagerade 
i rörelsen, så hon åkte med dem till Uppsala.

– Det var en jättebra upplevelse för mig. Jag 
kände att jag hade nära kontakt med Gud och 

Johanna Evenson växte upp på olika håll i Svenskfinland, 
bodde i USA i trettio år – och har nu återvänt till Åland. Varje 
gång hon stiger in i sitt arbetsrum – en 1400-talskyrka – tänker 
hon: Wow, tänk att jag får bo här!

TEXT: SOFIA TORVALDS  FOTO: BRUCE EVENSON

»Våra gräl handlade 
mycket om Bibeln.«

men i mitt möte med människor som har en 
bergfast övertygelse har jag ofta kunnat för-
stå dem eftersom jag minns hur skönt det var 
att ha svaret på alla frågor.

Tron skapar gemenskap
Under åren i USA skaffade hon sig en musik-
utbildning och jobbade som sångerska i kyr-
kor som hade råd att hålla sig med ett sång-
proffs. Vid sidan av spelade hon orgel och 
blev så bra på det att hon också kunde job-
ba som kantor.

– Sedan hade jag en livskris och gick i te-
rapi. Min terapeut sa: du kan väl göra nå-
got annat?

Hon fick en examen i socialt arbete och 
småningom behörighet att jobba som tera-
peut i South Carolina, där de bodde.

– Sedan var jag kantor på halvtid och tera-
peut på halvtid – den kombinationen tyck-
te jag om!

I USA är människor i gemen ganska kyrk-
liga, och man får ofta svara på frågan vilken 
kyrka man hör till.

– I alla kyrkor där jag jobbade kom det 200 
personer till en vanlig söndagsgudstjänst. 
Och det var de människorna som betalade 
min lön, så det gällde att vara trevlig mot dem.

Hon har jobbat i olika kyrkliga samman-
hang och trivts och anpassat sig till dem al-
la. En period jobbade hon i den unitariska 
kyrkan, en kyrka där man får tro ”lite som 
man vill”. Den kyrkan vigde honomsexuel-
la till äktenskap redan på 80-talet.

– Jag har kallat den, på skämt, för ”the chur-
ch of the leftovers”, alltså en kyrka för dem 
som blir kvar. Även om man kanske inte har 
en tro behöver man ändå en gemenskap.

ETT LIV MELLAN 
TVÅ KULTURER  

Hemmet i Bovik är Johanna Evensons svärmors 
barndomshem. FOTO: BRUCE EVENSON
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Olja i maskineriet
När hennes man blev pensionär för några år 
sedan bestämde de sig för att förverkliga en 
dröm och flytta från South Carolina till Åland. 
Små kulturkrockar han hon känt av.

– Om man bott länge i USA blir man ameri-
kaniserad. Där gäller komplimanger och öp-
penhet och att vara utåtriktad. Ibland när jag 
landat här märker jag att jag har det i mig – 
jag känner att ojojoj, lugna ner dig och prata 
inte så fort och avbryt inte folk! I USA ansågs 
jag snarast vara blyg och tystlåten.

Vi nordbor gillar att anklaga amerikaner 
för ytlighet, men det finns en god sida med 
öppenheten.

– Den är som olja i maskineriet, den smör-
jer konversationen. När man använder vänlig-
hetsfraser blir man vänligt inställd till andra. 
Det är en jargong som gör det trevligt att vara 
tillsammans, och jag saknar den lite.

Annars älskar hon livet på Åland. I sitt jobb 
som kantor i Finström-Geta får hon jobba i 
medeltida kyrkor.

– Jag går in i kyrkan och tänker: Wow! Det 
här är mitt arbetsrum!

Hon kör längs småvägarna till kyrkan, hon 
är mitt i naturen och det är fullkomligt tyst.

– Det är så underbart på Åland. Alla årsti-
der! Jag har fina instrument att spela på och 
fina arbetskamrater. Jag tycker om att mu-
sicera i grupp och jag tycker om att spela på 
begravningar.

Ibland kommer grannens kor och råmar ut-
anför hennes fönster.

– Ibland ställer jag mig i fönstret och sjung-
er för dem. Ibland blir de rädda, och ibland 
lyssnar de.

Johanna Evenson 
stortrivs hemma 
i hängmattan i 
Bovik. Ibland får 
hon besök av 
grannens kor.

Kantor i Finström-Geta församling på Åland 
sedan två år tillbaka. Bor i Bovik, Hammarland.
Familj: Mannen Bruce Evenson, som jobbat 
först som luthersk och sedan som anglikansk 
präst i USA, och den vuxna dottern Anja, som 
bor kvar i South Carolina.
Saknar med Charleston, South Carolina: den 
nästan överdrivna vänligheten. ”Man är alltid 
vänlig, man säger alltid när man tycker något är 
positivt. Oberoende av hur mycket man menar 
det skapar det en trevlig stämning.”

Johanna Evenson
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Att se klarare
JESU BERGSPREDIKAN avslutas med ord om husbygge. 
När jag läser om att bygga på fast berggrund eller på sand så 
tänker jag på husraset i Miami och lerskredet i Japan. Tra-
giska händelser som dessa berättar om hur livet kan hänga 
på en skör tråd.

Jesus berättar om husbygge, men egentligen handlar det om 
hur vårt liv gestaltar sig och om våra möjligheter att påverka 
nuet och framtiden genom våra livsval. Vi behöver klarsyn 
likt örnen som svävar högt uppe i luften och med sin skarpa 
syn har full överblick över vad som händer nere på marken.

MÅNGA GÅNGER ser vi inte klart. ”Dimma” gör framti-
den svår att skymta. På sjön kan jag med en sjökortsapp i te-
lefonen hitta rätt trots dimma, men jag har ingen app som 
enkelt och självklart upplyser mig om rätt kurs i andra li-
vets valsituationer.

Det är bra att fundera kring vad som objektivt sett är sant 
och riktigt samt att väga in andras åsikter inför svåra val. 
Jag kan också tänka efter hur tidigare händelser i mitt liv 
kan ge vägledning. Jag kan knäppa mina händer och be. Jag 
kan pröva mina tankar inför Guds ord. Jag kan delta i guds-
tjänster, musiktillfällen och andra samlingar, som hjälper 
mig att fatta beslut.

VÅRA BESLUT är inte alltid så kloka när vi ser på dem i ef-
terhand. Ibland lär vi oss något av dem och gör bättre beslut 
i fortsättningen. När Jesus i sin bergspredikan uppmanar 
till andlig klarsyn, blir det en uppmaning till oss att våga ta 
ansvar för vårt liv. Vi kan ha hjälp av varandra, men vi har 
också Guds kärlek och omsorg som en trygghet både när det 
stormar och när livet lugnt tickar framåt. Det hjälper oss att 
se klarare både i livets nu och inför vår framtid.

Berndt Berg är präst och glad pensionär. Under som-
maren gillar han att segla, jobba i trädgården och vis-
tas vid sommarstugan. Hans tips: Det är bra att göra 
upp planer, men bli inte besviken om du inte hinner 
med allt du tänkt! Det är också viktigt att ”bara vara”.

Psalmförslag
815 
167 
935 
940  

Psalmerna är valda av 
Dag-Ulrik Almqvist.

Psalmförslag
318 
468 
418 
226

Psalmerna är valda av 
Dag-Ulrik Almqvist.

Helgens texter
FÖRSTA LÄSNINGEN
Jer. 7:1-7

ANDRA LÄSNINGEN
Hebr. 12:14-17

EVANGELIUM
Matt. 7:24-29

Helgens texter
FÖRSTA LÄSNINGEN
Ordspr. 3:27-32 eller  
1 Mos. 41:46-49, 53-57
ANDRA LÄSNINGEN
Hebr. 10:19-25 eller  
Apg. 20:17-24
EVANGELIUM
Luk. 12:42-48

Jesus sade: ”Den som 
hör dessa mina ord 
och handlar efter 
dem är som en klok 
man som byggde sitt 
hus på berggrund.”

Läs mera i 
Matt. 7:24-29

Jesus sade: ”Av den 
som har fått mycket 
skall det krävas 
mycket, och den som 
har anförtrotts myck-
et skall få svara för 
desto mera.”

Läs mera i
Luk. 12:42-48

BETRAKTAT SÖNDAG 25.7.2021, Nionde söndagen efter pingst

SÖNDAG 1.8.2021, Tionde söndagen efter pingst

handlar om att kunna skilja sanning från lögn. En kristen människa måste kämpa  
för att skilja på rätt och orätt. Om hon känner Gud och frågar efter hans vilja leds 
hon fram till sanningen. Temat för söndagen är Sanning och sken.

Den här söndagen

Nästa söndag
uppmanar oss att trofast och ansvarsfullt förvalta de gåvor vi fått av Gud. En 
kristen människa bör använda givna möjligheter med klokhet och insikt, och utan 
att tumma på sanningen. Hennes handlingar skall i alla livets skiften styras av trohet 
också i det lilla. Temat är Trofast förvaltning av Guds gåvor.

Söndagen ger kyrkoåret puls. Varje söndag har ett namn och ett tema som återkommer i 
bibeltexterna. Den här sidan berättar vad de närmsta två söndagarna handlar om i våra kyrkor.

»Jag har ingen app som enkelt 
och självklart upplyser mig om 
rätt kurs i livets valsituationer.«

BERNDT BERG

Gud, hjälp mig att hitta rätt i livet!
Ge mig andlig klarsyn och öppenhet 
för din kärlek och omsorg!
Hjälp mig också att dela din kärlek 
med mina nära och kära och andra 
som jag möter i helg och vardag!
Bönen är skriven av Berndt Berg
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DOMPROSTERIET
BORGÅ
Sö 25.7 kl. 10: Gudstjänst i Kullo bykyrka, 
Linus Stråhlman, Nina Fogelberg
Kl. 12.15: Högmässa i Domkyrkan med 
konfirmation (Pe 2A), Apostolidou, Fon-
tell, Hätönen
Kl. 15: Konfirmationsmässa i Domkyrkan 
(Pe 2 B), Apostolidou, Fontell, Hätönen
Ti 27.7. kl. 12: Orgelkvart i Domkyrkan, 
Mikael Helenelund
To 29.7 kl. 12: Orgelkvart i Domkyrkan, 
Jarkko Yli-Annala
kl. 14: Kaffeandakt i Domprostgården,
Kl. 19: Sommarmusik i Domkyrkan, Jussi 
Vänttinen, baryton & Juho Lepistö, piano
Sö 1.8 kl. 12.15: Högmässa i Domkyrkan, 
Apstolidou, Fogelholm
Kl. 15: Konfirmationsmässa i Domkyrkan, 
(Pe 3) Ståhlberg, Fogelberg
Kl. 15: Friluftsgudstjänst i Mjåviken, Ves-
sö, ca 4 km längs Husviksvägen, Aposto-
lidou, Hätönen
kl. 18: Gudstjänst i Svartbäck-Spjuts-
unds skärgårdskyrka, Sixten Ekstrand, 
Hätönen
Ti 3.8. kl. 12: Orgelkvart i Domkyrkan, 
Merja Halmetoja-Wesslund
To 5.8 kl. 12: Orgelkvart i Domkyrkan, 
Reidar Tollander
Kl. 19: Sommarmusik i Domkyrkan Sofia 
Lindroos & Marianne Maans, sång och 
violin

SIBBO
Mer information: på Sibbo svenska för-
samlings hemsida www.sibbosvenska-
forsamling.fi.
Sö 25.7 kl. 10: Högmässa i Söderkulla 
kyrka. Strömmas i Youtubekanalen 
Kirkko Sipoossa – Kyrkan i Sibbo. Länk 
på hemsidan, Facebook och Instagram.
To 29.7 kl. 19: Sommarkonsert i Gamla 
kyrkan. Trio Pardus, stråktrio. 
Sö 1.8 kl. 12: Högmässa i Sibbo kyrka.
To 5.8 kl. 19: Sommarkonsert i Gamla 
kyrkan. Watercolors-ensemblen. Oboe, 
engelskt horn, vibrafon och kontrabas.

HELSINGFORS  
PROSTERI
JOHANNES
www.helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Högmässa: söndagar kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Andakt online: söndagar kl. 18 på för-
samlingens hemsida och sociala medier.    
Middagsbön: tisdagar kl. 12 i Johan-
neskyrkan. Diakonin finns på plats i kyr-
kan fram till kl. 14. 
För uppdaterad information, besök hel-
singforsforsamlingar.fi/johannes. Du kan 
också kontakta pastorskansliet med di-
na frågor mån–tis och tors–fre mellan kl. 
10 och 15 (johannes.fors@evl.fi, 09 2340 
7700).

Sommarandakt: onsdagar kl. 13.30 i 
Drumsö seniorhus, Norrsvängen 1–3. 
Vid regn välkomnas endast husets 
inneboende och vi samlas inomhus, vid 
vackert väder samlas vi på innergården 
och personer som inte bor i Seniorhuset 
är då också välkomna. Kaffe och dopp 
serveras efter andakten kl. 14. Vi hoppas 
på vackert väder!
Musiklek: startar vecka 33, anmäl er re-
dan nu! Mer info i puffen.
Lunchmusik: tisdagar kl. 12 i Gamla kyr-
kan. 
Five O’Clock Organ: tisdagar kl. 17 i Jo-
hanneskyrkan. En halvtimme orgelmusik 
på kyrkans båda orglar. Gratis inträde.  
Helsingfors orgelsommar: onsdag 4.8 
kl. 19 i Johanneskyrkan. Orgelmusik i 
kyrkan. 
Klavertramp: torsdag 29.7 kl. 12 i Berg-
hälls kyrka. En halvtimme orgelmusik, 
gratis inträde.
Ungdomar & unga vuxna: Besök ung-
domsarbetets hemsida johannesung-
dom.wordpress.com för senaste nytt! 

MATTEUS
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Mässa i kyrkan och online: Matteuskyr-
kan, söndagar kl. 10. Följ med direkt via 
Matteus församlings Facebooksida och 
delta i gemenskapen i kommentars-
fältet. Mera information på hemsidan 
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus 

Med Metron till Musiken: Klassisk musik 
i östra Helsingfors kyrkor hela somma-
ren! Varje tisdag kl. 19 mellan 8.6 och 
24.8 ljuder musiken i en kyrka i östra 
Helsingfors. Gratis inträde, program 10€. 
Följande konsert ordnas i Nordsjö kyrka 
den 27.7. Mer information hittar du på 
www.metrollamusiikkiin.fi (också på 
svenska!)
Behöver du hjälp eller stöd?: Du kan all-
tid kontakta församlingens anställda och 
diakoniarbetare om du behöver hjälp 
eller stöd i vardagen eller bara någon att 
tala med! Våra diakoniarbetare är Ca-
rita Riitakorpi 050-380 3986 eller Mari 
Johnson 050-380 3976. 

PETRUS
www.petrusforsamling.net
Gudstjänster: Du kan följa med online 
gudstjänsten via www.facebook.com/
petrusforsamling även utan eget Face-
book-konto.
Högmässor i juni och juli: Sö kl. 10 Åggel-
by gamla kyrka, sänds även online. Sö kl. 
13 Munksnäs kyrka. Välkommen med på 
plats eller online!
Högmässa: Fr.o.m. 1.8 går vi tillbaks till 
vanlig gudstjänsttid. Vi ses kl. 10 i Munks-
näs kyrka och kl. 12 i Åggelby gamla kyr-
ka. Välkommen!
Sommarpuls: I augusti, fr.o.m. 1.8, ses vi 
utanför Petruskyrkan kl. 15.30 för en av-
slappnad eftermiddag med bön, gemen-

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

PROGRAMMET 
UNDER TIDEN

23.7–5.8I DIN FÖRSAMLING
Sommarpaus!
De lokala PåGång-sidorna har sommar-
uppehåll fram till augusti. Under som-
maren hittar du all församlingsannon-
sering samlad på de här sidorna.
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skap, lovsång mm. Puls är en gudstjänst 
för alla åldrar. Välkommen med!
Andakter under sommaren: Varje söndag 
publiceras en andakt på Pulspodden på 
Spotify och Podbean samt på Facebook. 
Andakterna handlar om Guds karaktär 
och vad det betyder för oss att känna 
Gud. Hoppas det får inspirera dig under 
sommaren!
Barnfamiljer: Följ Petrus Kidz-gruppen 
på Facebook och hör mer om barnverk-
samheten!
Välsignelse inför skol- och dagisstart: 
16.8 kl. 17 i Petruskyrkan. Petrus försam-
ling vill tillsammans med dig välsigna 
barnen för skol- och dagisstarten. Kväll-
en börjar med gemensam pizza-middag 
kl. 17. Anmäl dig till anne.koivula@evl.fi så 
pizzan säkert räcker åt alla. Välkommen 
med hela familjen och faddrar!
Musiklek: Musikleken startar i septem-
per! En rolig förmiddag med lek, sång 
och musicerande för er med barn 0–5 
år. Efteråt äter vi litet mellanmål. Malms 
kyrka, tisdag kl. 10 fr.o.m. 7.9 och Haga-
salen, torsdag kl. 10 fr.o.m. 9.9.
Barnkören: Barnkören är en plats att 
sjunga och ha roligt tillsammans efter 
skolan en gång i veckan på onsdagar. 
Anmälan till kansliet.
Övrigt
Petrus lärjungaskola Transform: Vill 
du vara med på ett år där du får dela 
gemenskap, lära dig mer om dig själv, 
utrustas i ledarskap och fördjupa din 
relation till Gud? Vi hoppas att Transform 
får vara året då du tillsammans med an-
dra får ta avgörande steg i din vandring 
med Jesus och se Guds rike bli verklighet 
i din vardag. Vi samlas två dagar i veckan 
utöver vilka du kan jobba eller studera. 
Anmälan är öppen! Mer info på trans-
form.fi
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors.
Alpha: Alla funderar på livets stora frågor. 
Alpha är ett tillfälle att utforska livet och 
tron under tio kvällar med middag, vi-
deoföreläsning och samtal. Kursen är för 
alla, oberoende av tidigare kunskap eller 
bakgrund. Tisdagar kl. 18 i Petruskyrkan, 
start 21.9. Anmälan till Tuomas Metsä-
ranta eller dyk upp på första träffen. Mer 
info på petrusforsamling.net/alpha
Petruspodden: En podcast för dig som 
vill upptäcka livet med Jesus i en tid som 
förändras snabbare än någon annan. 
Podden finns på Spotify och Podbean.
Pulspodden: Du kan lyssna till undervis-
ningen från Puls-gudstjästerna på Puls- 

podden både via Podbean och Spotify. 
Under sommaren uppdateras den varje 
söndag.

MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
ESBO
Högmässor i Esbo domkyrka:
Sö 25.7 och 1.8 kl. 12.15: Vid högmäs-
sor, konserter och förrättningar är an-
talet besökare i domkyrkan begränsat 
till 200 personer. Vi följer myndigheter-
nas anvisningar om säkerhetsavstånd 
och munskydd.
Musik i sommarkvällen i Esbo dom-
kyrka
Sö 25.7 kl. 19: Bachs orgel. Petri Koivu-
salo, orgel. J.S. Bach. Fritt inträde.
Sö 1.8 kl. 19: Fågelkvitter. Ieva Nima-
ne (Lettland), blockflöjt & säckpipa; 
Markku Mäkinen, orgel. Musik med få-
gelmotiv från 1400-talet till nutid. Fritt 
inträde.
Domkyrkan är vägkyrka: Dörrarna är 
öppna alla dagar kl. 10–18, utom då 
förrättningar och övningar pågår. Kyrk-
guider är på plats vardagar kl. 11–16.30 
t.o.m. 8.8.
Sommarträff: Esbo domkyrkas för-
samlingsgård ti 3.8 kl. 13–14.30. ”Nu 
går sista visan” även för sommarträf-
fen. Vi samlas för sista gången den här 
sommaren men återkommer nästa 
sommar! Vi träffas utomhus och följer 
säkerhetsanvisningar och personbe-
gränsningar.
MåBra-läger med diakonin 24–26.8: 
Följ med på några härliga lägerdagar till 
Hvittorp i Kyrkslätt! Alla deltagare får 
ett eget rum med dusch och toalett. 
Taxiskjuts ingår i priset. Pris för es-
bobor: 50 €, övriga 70 € Anmälan se-
nast 5.8 till esbosvenska.diakoni@evl.
fi eller Henrika Lemberg 050 597 3313/
Taina Sandberg 040 547 1856.
Diakonin stöder och hjälper: Ta kon-
takt med diakonerna Nina, Taina och 
Henrika per telefon och e-post: Nina 
050 432 4323, nina.wallenius@evl.fi , 
Taina 040 547 1856,. taina.sandberg@
evl.fi , Henrika 050 597 3313, henrika.
lemberg@evl.fi samt på Whatsapp, 
Facebook eller med elektronisk tids-
bokning: https://asiointi.espoonseura-
kunnat.fi/home Mer info också på 
esboforsamlingar.fi/stod-och-hjalp/
samtalshjalp
Aktuell information om verksamheten: 
får du på esboforsamlingar.fi och soci-
ala medier. Du kan också ringa försam-

KYRKSLÄTT
Sommargudstjänst
Den 8 augusti firas somm-
argudstjänst på Räfsö kl. 12, 
lunch efter gudstjänsten. 

Förhandsanmälan till kansliet 
senast 2.8 kl. 12, tel. 040 350 
8213.

lingens kansli, 09 8050 3000, vardagar 
kl. 9–13.

GRANKULLA
Sö 25.7 kl. 18: Kvällsmässa på kyrkans 
innergård, Martin Jakobsson, Heli Peit-
salo.
To 29.7 kl. 9.30-10.30: Diakonimottag-
ning i kyrkans aula.
Kl. 13.30-15: Sommarcafé på kyrkans 
innergård, Martin Jakobsson, Leila Lu-
kander-Pajula, Heli Peitsalo.
Sö 1.8 kl. 12: Högmässa, Martin Jakobs-
son, Heli Peitsalo.
Ti 3.8 kl. 9.30-12: Sommarträff för famil-
jer i kyrkans lekpark. Daniela Hildén.
To 5.8 kl. 9.30-10.30: Diakonimottagning 
i kyrkans aula.
Kl. 13.30- 15: Sommarcafé på kyrkans 
innergård, Janne Sironen, Leila Lukan-
der-Pajula.

KYRKSLÄTT
Sö 25.7 kl. 10: Mässa i Haapajärvi kyrka
Sö 1.8 kl. 10: Mässa i Haapajärvi kyrka
Församlingens diakonikansli har stängt: 
mellan tiden 8.7–1.8. Kirkkonummen 
suomalainen seurakunta betjänar i akuta 
ärenden på diakonijouren tfn. 050 383 
9371.
Sommargudstjänst: 8.8 på Räfsö kl. 12, 
lunch efter gudstjänsten. Förhandsan-
mälan till kansliet senast 2.8 kl. 12, tel. 
040 350 8213
www.kyrkslattsforsamlingar.fi - Tel. 
040 350 8213

TAMMERFORS
Sön 25.7 kl. 18: Söndagsmusik med 
nattvard i Viinikka kyrka, ”Sommar Noc-
turne”, Katri Laakso (klarinett), Juhana 
Mattila (piano), Paula Sirén (flöjt), Antero 
Eskolin
Sön 1.8 kl. 11: Konfirmationsmässa i 
Gamla kyrkan. Kim Rantala,  Anna Arola, 
Kaisa Niinimäki, Piu Heinämäki, Torbjörn 
Anderssén, Riikka Tuomi. Deltagarantalet 
möjligen begränsat, närmare information 
på församlingens hemsida.
7-9.9 Höstläger för seniorer och dag-
lediga i Ilkko: förfrågningar och anmäl-
ningar senast 24.8 till diakon Eila-Sisko 
Helisma 050 527 2290, eila-sisko.helis-
ma@evl.fi

VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS 
Högmässa sö 25.7, 1.8 kl. 10: Mona 
Nurmi, Kristian Willis, Camilla Wiks-
tén-Rönnbacka
Sommarkonsert to 29.7 kl. 19-20: Tysk 
barockmusik på gitarr, Ilkka Virta. Fritt 
inträde, programblad 5 €. 
Följ med coronarestriktionerna i kyrkan 
på vår hemsida www.vandasvenskafor-
samling.fi 
Högmässor från Helsinge kyrka S:t Lars 
kl. 10 strömmas via församlingens 
YouTube kanal. 
Helsinge kyrka S:t Lars sommaröp-
pet: må kl. 12 - 18 och ti – fr kl. 11 – 19. 
Gruppguidning reserveras i förväg via 
evenemangskoordinator Susanne Lönn-
qvist 050 5594782. Vi följer rådande 
coronarestriktioner. 
DICKURSBY KYRKA  Stationsv. 12a  
Sommarcafé för alla åldrar: i Dickursby 
kyrka, Stationsv. 12a, 10.8 kl. 13. Kom 
och träffa oss på plats! Vi bjuder på kaffe 

med tilltugg. Kort andakt. Heidi Salminen
ÖVRIGT
Sommarroligt för ensamförsörjande 
barnfamiljer: Kom och träffa andra en-
samförsörjare på sommaren på våra 
utfärder!  
29.7: Picknick vid Hanaböle träsk/San-
dudds badstrand kl. 12 - 16 
10.8: Bowling i Flamingo kl. 17 - 18 (egen 
andel 5€/ familj)  
Med på utfärden är diakon Heidi Salmi-
nen och församlingens hjälpledare.  För-
handsanmälning tfn 0503301828. 
30.7, 6.8: Tidig morgon fågel – en lätt 
och mjuk morgonstrechning! Ta med 
egen gympamatta. Frivillig avgift till för-
mån för insamlingen Gemensamt Ansvar.

RASEBORGS  
PROSTERI
EKENÄSNEJDENS SVENSKA
Gudstjänster
Sö 25.7: 
- kl. 10 Högmässa i Ekenäs kyrka, Cleve, 
Nygård. 
- kl. 15 (obs. klockslaget) Sommarandakt 
i Trollshovda kapell, Tenala, Westerholm, 
Nygård. 
- kl. 18 Kvällsmässa i Snappertuna kyrka, 
Cleve, Nygård.
Sö 1.8: 
- kl. 10 Högmässa med konfirmation i 
Ekenäs kyrka, Cleve, Nygård, Österberg. 
- kl. 14 Högmässa med konfirmation i 
Snappertuna kyrka, Cleve, Nygård, Öst-
erberg.
Lunchmusik: on 28.7 kl. 12.30 i Ekenäs 
kyrka med Pia Nygård. Fritt inträde.
Eftermiddagsmusik: fr 30.7 kl. 16 i Bro-
marvs kyrka med gruppen JAMM. Fritt 
inträde.
Ambient Arkipelag: lö 31.7 kl. 14 i Tenala 
kyrka. Matinékonsert med elektronisk 
ambientmusik. Alla åldrar välkomna.
Konsert till minne av La Vonne Gräs-
beck: sö 1.8 kl. 15 i Bromarvs kyrka. Fritt 
inträde.
Info: www.ekenasnejdensforsamling.fi

INGÅ
Coronaläget och restriktionerna kan för-
ändras – följ med aktuell information på 
församlingens Facebook-sida och hem-
sidan www.ingaforsamling.fi.
Sö 25.7:
- kl. 12.00 Tvåspråkig skärgårdsmässa: 
Stora Fagerö. Hellsten, Storbacka och 
Fagerökvartetten. Avfärd kl. 11 med tax-
ibåt från småbåtshamnen, retur efter 
mässan. Man kan också komma med 
egen båt. OBS! Anmälan senast fredag 
23.7.2021 kl. 12 per tfn 09-2219 030 eller 
per e-post inga.kansli@evl.fi
Ons 28.7:
- kl. 19.00 Sommarkonsert: Ingå kyrka. 
Max antal deltagare: 80 pers. Tomi Sa-
tomaa, orgel. Fritt inträde, programblad 
5 €.
To 29.7:
- kl. 14.00-15.00 Träffa prästen: Ingå 
kyrka. Sjöblom.
Sö 1.8:
- kl. 10.00 Högmässa: Ingå kyrka. Sjö-
blom, Storbacka.
Ons 4.8:
- kl. 13.00-14.30 Musikcafé: Ingå kyrka. 
Anders Storbacka, orgel.
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VÄSTÅBOLAND
Olofsdagens 
program i Pargas
Olofsdagen uppmärksammas i 
år i Pargas med anledning av att 
Pargas kyrkas gamla Olofssta-
ty kommer tillbaka till Pargas. 
Torsdagen den 29.7 kl. 15 blir det 
således Olofsprogram i Pargas 
kyrka med bl.a. medeltida sång 
av gruppen Cantus Interruptus. 
Fritt inträde till kyrkan. Dagen 
fortsätter med annat medel-
tidsprogram, rundvandring vid 
Sundet med Skärgårdsguiderna 
kl. 15.45 samt mat och musik i 
Tallbacka trädgård kl. 17.

To 5.8:
- kl. 14.00-15.00 Träffa prästen: Ingå 
kyrka. Sjöblom.
OBS!
- Ingå församlings kansli: öppet må-ti 
kl. 9-12, ons-to endast telefonbetjäning, 
fre stängt.
- Ingå församlings diakonimottagning: 
är stängd tillsvidare - ta kontakt per te-
lefon, tel 040-555 2090/Birgitta Lindell 
(e-post: birgitta.lindell@evl.fi). Diakonis-
san på semester 12.7-8.8.2021. Vid be-
hov kontakta under denna tid prästerna: 
12.7-25.7.2021 Tom Hellsten, tel 050 330 
4360, e-post: tom.hellsten@evl.fi samt 
26.7-8.8.2021 Tom Sjöblom, tel 040 485 
1045, e-post: tom.sjoblom@evl.fi.

KARIS-POJO
Högmässa: sö 25.7 kl. 10 i Karis kyrka. 
Högmässan streamas också via försam-
lingens Youtubekanal.
Gudstjänst: sö 25.7 kl. 12 i Pojo kyrka.
Fre 30.7 kl. 19: i Karis kyrka, Birgers 
Ragtime band med solist Carolina Wen-
delin uppträder. Glad och svängig musik 
bestående av jazz, gospel, psalmer och 
blues. Gratis inträde, programblad 15 €.
Högmässa med konfirmation: sö 1.8 kl. 
10 i Karis kyrka.
Högmässa: sö 1.8 kl. 12 i Pojo kyrka.
Mera info: www.karis-pojoforsamling.fi

SJUNDEÅ
Mässa: i S:t Petri kyrka sön. 25.7 kl. 12
Mässa: i S:t Petri kyrka sön. 1.7 kl. 12
Vänligen se mer info och uppdateringar 
på: www.sjundeaforsamling.fi

ÅBOLANDS  
PROSTERI
VÄSTÅBOLAND
Pargas församlingsdistrikt:
Sö 25.7 kl. 10: Högmässa i Pargas kyrka, 
Päivi Nuotio-Niemi, Markus Ollila.
Ti 27.7 kl. 20: Aftonandakt på Bläsnäsud-
den, Päivi Nuotio-Niemi.
On 28.7 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyr-
ka, Päivi Nuotio-Niemi, Markus Ollila.
To 29.7 kl. 15: Olofsdagens program i 
Pargas kyrka – vi tar emot Pargas kyrkas 
gamla Olofsskulptur, medeltida sång av 
gruppen Cantus Interruptus. Fritt inträde 
– välkommen!
Sö 1.8 kl. 12: Högmässa i Pargas kyrka, 
Harry S. Backström, Markus Ollila.
On 4.8 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyr-
ka, Harry S. Backström, Markus Ollila.
– kl. 21: Konserten ”Vindens vägar” med 
blockflöjtskvartetten Bravade i Pargas 
kyrka. Konserten ingår i konsertserien 
”Sommarnatt i Pargas”, i samarbete 
med finska församlingen. Programblad 
10 €.
Nagu kapellförsamling:
Sö 25.7 kl. 11: Finsk högmässa i Nagu 
kyrka, Esa Killström, Robert Helin.
On 4.8 kl. 15: Sommarkaffe på Dia-
konistugans gårdsplan ovanom försam-
lingshemmet.
Korpo kapellförsamling:
Sö 25.7 kl. 15: Gudstjänst i Norrskata 
kyrka, Esa Killström, Ulla-Maija Söder-
lund.
– kl. 18: Finsk minimässa i Korpo kyrka, 
Esa Killström.
Sö 1.8 kl. 11: Högmässa i Korpo kyrka, 

Esa Killström, Robert Helin.
Houtskär kapellförsamling:
Sö 25.7 kl. 11: Predikogudstjänst i 
Houtskär kyrka, Joakim Oldmark, Ul-
la-Maija Söderlund.
Sö 1.8 kl. 11: Högmässa i Houtskär kyrka, 
Peter Blumenthal, Ulla-Maija Söderlund.
Iniö kapellförsamling:
Sö 25.7 kl. 17.30: Kvällsmässa med som-
marpsalmer i Iniö kyrka, Jussi Meriluoto.
On 28.7 kl. 18: Gitarrkonsert i Iniö kyrka 
med Niklas Winter.
Sö 1.8 kl. 13: Högmässa i Iniö kyrka, Jussi 
Meriluoto.

ÅBO
Sön 25.7 kl 12: Högmässa, Domkyrkan. 
Högmässan kan även ses via www.vir-
tuaalikirkko.fi. Johan Brandt T. Grevnäs 
(pred), Liljeström (lit), Söderlund. 
Tis 27.7 kl 18: Tyst meditation, Aurelia.
Ons 28.7 kl 13–15: Sommarcafé, Aure-
lias innergård. Ingen anmälning behövs. 
Välkommen liten som stor, ung som 
gammal för att dela en stund av ge-
menskap under sommaronsdagarna. 
Leksaker finns för de allra minsta.
Tor 29.7:
- kl 10–11.30: Kyrkkaffe på Domkyrko-
torget. Kyrkan samarbetar med Kyrk-
parkens terass, på torsdagarna i juni 
och juli kl. 10–11.30 är du välkommen 
att njuta av kaffe och diskutera med en 
präst. Du kan köpa ditt kyrkkaffe för en 
euro. 
- kl 10–12 och kl 13–15: Psalmboks-
utdelning, Aurelia (3 vån.). Försam-
lingsrådet i Åbo svenska församling vill 
med anledning av 100-års jubileet ge 
en psalmbok i gåva till alla medlemmar 
som önskar få en (max en psalmbok 
per hushåll). Välkommen att hämta din 
psalmbok!
Sön 1.8 kl 12: Högmässa, Domkyrkan. 
Högmässan kan även ses via www.vir-
tuaalikirkko.fi. Häggblom, Söderlund. 
Tis 3.8 kl 18: Tyst meditation, Aurelia.
Ons 4.8 kl 13–15: Sommarcafé, Aurelias 
innergård. Ingen anmälning behövs. 
Välkommen liten som stor, ung som 
gammal för att dela en stund av ge-
menskap under sommaronsdagarna. 
Leksaker finns för de allra minsta.
Tor 5.8 kl 10–12: Psalmboksutdelning, 
Aurelia (3 vån.). Församlingsrådet i Åbo 
svenska församling vill med anledning 
av 100-års jubileet ge en psalmbok i 
gåva till alla medlemmar som önskar få 
en (max en psalmbok per hushåll). Väl-
kommen att hämta din psalmbok!

ÅLANDS  
PROSTERI
HAMMARLAND
Lö 24.7 kl. 18: Helgmålsbön i Eckerö kyr-
ka, Timo Saitajoki, Kjell Frisk
Sö 25.7 kl. 11: Högmässa, Timo Saitajoki, 
Tuomas Anttila, Kjell Frisk, Beata Ka-
terina ensemblen från Bel Canto. Efter 
högmässan kaffeservering i Catharina-
gården, lotteri och musik.
Lö 31.7: Utfärd till Sälskär. Start från 
Skarpnåtö kl. 12.30, Timo Saitajoki, Jean 
Banyanga och Kjell Frisk.
Sö 1.8 kl. 14: Friluftsgudstjänst vid Las-
sas, Timo Saitajoki, Jean Banyanga och 
Kjell Frisk

JOMALA
Följ med församlingens information: på 
jomala.evl.ax eller facebook.com/joma-
laforsamling.
Mässor och andakter
Mässor och andakter firas i Sankt Olofs 
kyrka om inte annat anges. Församlingen 
följer smittläget och de anvisningar som 
medföljer. Kyrkan är öppen för besök 
mån - fre kl. 10-16.
Söndag 25.7 kl. 13.00: Friluftsgudstjänst 
Olofslunden. Nionde söndagen efter 
pingst – Sanning och sken
Måndag 26.7 kl. 19.00: Gregoriansk sång 
i kyrkan
Lördag 31.7 kl. 18.30: Helgmålsvesper
Söndag 1.8 kl. 11.00: Högmässa. Tioende 
söndagen efter pingst – Trofast förvalt-
ning av Guds gåvor
Café Allé: Öppet mån-fre kl. 12-16 fram 
till den 30.7.
Sommarkul: För åk. 1-6 i Olofsgården. 
Tisdagar och onsdagar 22.6-11.8 kl. 10-
14. Lekar och aktiviteter, egen matlåda 
med. Ingen avgift. Anmälan dagsvis 
senast söndagen före via jomala.evl.ax. 
Närmare info fås efter anmälan. Ledare: 
Erica Långström samt hjälpledare. An-
svarig: Sonja Winé 018-328323, sonja.
wine@evl.fi
Missa inte!
Torsdag 29.7 kl. 14.00: Musikcafé i Café 
Allé.
Onsdag 4.8 kl. 19.00: Musik i sommar-
kväll med Josefin Sundström. I S:t Olofs 
kyrka.

MARIEHAMN
FR 23.07 kl. 14.00: Musik till kaffet i 
sommarcafé S:t Görans.
LÖ 24.07 kl. 18.00: Sjömansmässa på 
engelska och svenska i S:t Görans kyrka.
SÖ 25.07 kl. 11.00: Högmässa i S:t 
Görans kyrka. Även livestreaming på 
församlingens Facebooksida.
TI 27.07 kl. 19.00: Tyst kvällsbön/medi-
tation i Sjöfararkapellet.
TO 29.07 kl. 09.00: Tyst morgonbön/
meditation i Sjöfararkapellet.
TO 29.07 kl. 19.00: Konsert i S:t Görans 
kyrka med Andes Gabriel Sundström.
FR 30.07 kl. 14.00: Musik till kaffet i 
sommarcafé S:t Görans.

SÖ 01.08 kl. 11.00: Högmässa i S:t Gö-
rans kyrka. Även livestreaming på för-
samlingens Facebooksida.
TI 03.08 kl. 19.00: Tyst kvällsbön/medi-
tation i Sjöfararkapellet.
TO 05.08 kl. 09.00: Tyst morgonbön/
meditation i Sjöfararkapellet.
Vägkyrkan S:t Görans är öppen må-fre 
kl. 10-18, lö kl. 10-15. 
Sommarcafé S:t Görans är öppet varda-
gar kl. 11-16.
Kyrktaxi till gudstjänst: tfn 018-19500

SUND-VÅRDÖ
Söndag 25.7 kl. 11.00: Gudstjänst i Sunds 
kyrka. Carolina Lindström, Jenni Karlsson. 
Söndag 1.8 kl. 11.00: Högmässa i Vårdö 
kyrka. Outi Laukkanen, John-Adam Sjö-
lund.
Kl. 13.00: Friluftsgudstjänst tillsammans 
med Lemland-Lumparlands församling 
på Jan Karlsgården. Outi Laukkanen, 
Benny Andersson, Ádám Kiss. 
Onsdag 4.8 kl. 19.00: Musik i sommar-
kvällen i Vårdö kyrka. John-Adam Sjö-
lund, Maria Sjölund. 
Med reservation för ändringar.
www.sund-vardoforsamling.fi

NÄRPES PROSTERI
KORSNÄS 
Sö. 25.7. kl. 18: Kvällsgudstjänst, Peter 
Lassus, Heidi Blomqvist
Sö. 1.8. kl. 14: (obs. tiden) Gudstjänst 
med de vackraste sommarsångerna i 
Taklax bönehus, Guy Kronqvist, Deseré 
Granholm

KRISTINESTAD
www.kristinestadssvenskaforsamling.fi
Lö 24.7 18. 00: Slef:s sommarfest i Side-
by kyrka. Bengt Djupsjöbacka, Tom Ris-
ka, Olle Nilsson, sång av Britt-Mari och 
Gun-Helen Andtfolk.
Sö 25.7 10.00: Högmässa i Lappfjärds 
kyrka. Norrback, Bergqvist.
Sö 25.7 13.00: Friluftsgudstjänst på 
Carlsro. Predikant: Lars Nisula, liturg: 
Daniel Norrback, kantor: Raili Bergqvist. 
Tjöck spelmanslag medverkar. Kaffe, 
avgift 3 euro.
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NYKARLEBY
Hyllning till 
sommaren och 
musiken
Välkomna på sommarkonsert 
i Munsala kyrka fredag 23.7 kl 
18.00: Kammarkören NOX ger 
en sommarkonsert tillsammans 
med vokalensemblerna Johan 
& Juristerna samt Amors Pilar. 
Konserten blir en hyllning till 
sommaren och musiken och på 
programmet finns en rad pärlor 
av bl.a. Erik Bergman, Pärt Uus-
berg och Mia Makaroff. NOX di-
rigeras av Hanna Kronqvist. För-
samlingspastor Helena Smeds 
håller en andakt. Fritt inträde.

Sö 1.8 10.00: Gudstjänst i Lappfjärds kyr-
ka. Gunilla Teir, Raili Bergqvist.
Sö 1.8 12.00: Högmässa i Ulrika Eleonora 
kyrka. Gunilla Teir, Keijo Vättö.
Sö 1.8 13.00: Sommarmusik med Lind-
skog och Lindgren i Sideby kyrka
On 4.8 19.00: Önskesångkväll på Jonns-
borg. Joel Norrvik, Gerd Metsäranta, Tom 
Bergman. Servering.

NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi
Närpes
Ti 27.7 kl. 18: Kyrkogårdsvandring på 
finska vid kyrkan och kyrkogården. Del-
tagaravgift 5 €. Kaffeservering ingår. Arr. 
Närpes Guideklubb.
Sö 1.8 kl. 12: Gudstjänst. Tom Ingvesgård, 
Gerd Lindén-Liljehage.
Övermark
Sö 25.7 kl. 11: Friluftsgudstjänst vid mu-
seigården i Övermark. Tom Ingvesgård. 
OBS! Sänds i kyrkkanalen kl. 12.
Pörtom
Sö 1.8 kl. 10: Gudstjänst. Ulf Sundqvist, 
Jan-Ola Granholm.
To 5.8 kl. 20: Musik i augustikvällen i kyr-
kan. Jonne Grans gitarr, Miikka Hakomäki 
altviolin. Gerd Lindén-Liljehage.

KORSHOLMS 
PROSTERI
BERGÖ
Sö 25.7 kl. 14: Gudstjänst. Isaksson, 
Lax.
Sö 1.8 kl. 14: Högmässa. Englund, Lax.
Kansliet i Petalax är sommarstängt 1.7-
1.8.2021. Bokningar kan göras på  
tel. 050 583 7353.

KORSHOLM
Gudstjänst: sö 25.7 kl 11 i Korsholms kyr-
ka. Björklund, Nordqvist-Källström.
Gudstjänst: sö 25.7 kl 13 i Smedsby fg. 
Björklund, Nordqvist-Källström.
Konfirmationsmässa (Vinter A): sö 1.8 
kl 11. Lindblom, Björklund, Westerlund, 
Rannanpää och Hakala.
Konfirmationsmässa (Vinter B): sö 1.8 
kl 13. Lindblom, Björklund, Westerlund, 
Rannanpää och Hakala.
Sommarallsång i Älvkyrkan: to 5.8 kl 18 
med Susanne Westerlund. Andakt Mats 
Björklund.

KVEVLAX
Sö. 25.7 kl.10: Högmässa, Fredrik Kass & 
Yngve Lithén
Ti. 27.7 & 3.8 kl.10: Mathjälpen, utdelning 
av matkassar vid Drängstugan
Sö. 1.8 kl.10: Gudstjänst, Fredrik Kass & 
Rodney Andrén

MALAX
Sö 25.7 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan, Norr-
back, Lax.
Sö 1.8 kl. 10: Högmässa i kyrkan, Norr-
back, Lax.

PETALAX
Sö 25.7 kl. 12: Gudstjänst. Isaksson, 
Lax.
Sö 1.8 kl. 12: Högmässa. Isaksson, Lax.
Kansliet är sommarstängt 1.7-1.8.2021. 
Bokningar kan göras på tel. 050 583 
7353.

REPLOT
Friluftsmöte i Tallskat: sö 25.7 kl 14 
hemma hos Christina Björkholm. Pre-
dikant Simon Jern och kollekten går till 
Slef-mission.
Kvällsgudstjänst: sö 25.7 kl 18 i Björkö 
kyrka. Ruth Vesterlund och Heidi Lång.
Kvällsmässa: sö 1.8 kl 18 i Replot kyrka. 
Ruth Vesterlund och Heidi Lång.

SOLF
Gudstjänst: sö 25.7 kl 10. Ruth Vesterlund 
och Heidi Lång.
Högmässa: sö 1.8 kl 10 med Ruth Vester-
lund och Heidi Lång.

PEDERSÖRE  
PROSTERI
JAKOBSTAD
LÖ 24.7 kl. 19.00: Psalmafton i Jakob-
stads kyrka, Emilia Tikkala. Andakt Björk.
SÖ 25.7 kl. 11.00: Ekumenisk parkguds-
tjänst i Skolparken, predikant Jari Kolmo-
nen, mötesledare Jan-Gustav Björk, sång 
Håkan Streng. Vid regn hålls gudstjänsten 
i Betaniakyrkan. Egen picknickkorg kan 
tas med.
SÖ 25.7 kl. 18.00: Kvällsmässa i Jakob-
stads kyrka, predikant Anna-Pia Svarvar, 
liturg Jan-Gustav Björk, kantor Emilia 
Tikkala. Sänds även via församlingens 
Youtube-kanal. Länk finns på ww.jakob-
stadssvenskaforsamling.fi
TI 27.7 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen 
för bön och samtal.
SÖ 1.8. kl. 12.00: Gudstjänst i Jakobstads 
kyrka, Björk, Emilia Tikkala. Sänds även 
via församlingens Youtubekanal. Länk 
finns på www.jakobstadssvenskafor-
samling.fi
SÖ 1.8 kl. 15.00: Sommargudstjänst 
vid Nabba kapell, Björk, mötesledare 
Anna-Pia Svarvar, Emilia Tikkala. Vägbe-
skrivning: Skyltning från Pörkenäsvägen.
SÖ 1.8 kl. 20.00: Musik i sommarkvällen 
i Jakobstads kyrka. Monica Heikius, so-
pran, Irene Heikius, violin, Sara Heikius, 
cello, Jimi Järvinen, orgel, piano. Andakt 
Anna-Pia Svarvar.
TI 3.8 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen 
för bön och samtal.

KRONOBY
Kronoby 
Sö 25.7 kl 10.00. Gudstjänst:  Kronoby 
kyrka.
Sö 1.8 kl 13.00. Gudstjänst: Kronoby 
kyrka. 
To 5.8 kl 19:00. Hospitalspredikan: 
Hospitalskyrkan
Nedervetil
Sö 25.7 kl 10.00 Gudstjänst: (Strömmas)   
Nedervetil kyrka.
Sö 1.8 kl 13.00 Friluftsgudstjänst: hos 
Kerstin och Helmer Lundström
Terjärv
Sö 25.7 kl 18.00 Gudstjänst: Terjärv 
kyrka.
Sö 1.8 kl 10.00. Gudstjänst: (Strömmas)  
Terjärv kyrka
Sommarmusik
On 28.7 kl 19.00: Terjärv kyrka Jenni 
Kupari, piano, Marko Kupari och Stefan 
Lönnquist, orgel
On 4.8.2021 kl 19.00: Kronoby kyrka 
Sven-Olof Ray, orgel

LARSMO
Gudstjänsterna och högmässorna 
strömmas via församlingens Youtubeka-
nal Larsmo församling live. Förändringar i 
församlingens verksamhet kan ske med 
kort varsel. Aktuell information finns på 
församlingens hemsida.
Varje fredag i sommar kl. 20-24: Öppet 
hus vid prästgården, Max Jakobsén. Följ
xoduslarsmo på Instagram
Sö 25.7 kl. 10: Gudstjänst Sjöblom, Wik-
lund. Kyrkvärd: Kaptens norra.
- kl. 15: LFF:s konfirmationsmässa Heik-
kilä, Pöyhtäri, Sjöblom, Wiklund
To 29.7 kl. 13-15: Sommarcafé vid Holm 
bönehus. Välkommen på nygräddade 
våfflor!
- kl. 17: Inspirations- och utbildnings-
tillfälle kring missbrukarfrågor i försam-
lingshemmet. Information om Oasens 
verksamhet med Mats Nyholm från S:ta
Clara i Stockholm, Heidi Ahlö och Boris 
Salo. Servering
- kl. 19.30: Öppet kvällsmöte i kyrkan 
Mats Nyholm, Jonas Björkstrand, lov-
sång, undervisning, förbön. Arrangörer: 
Luthersk inremission, Oasens styrgrupp 
och Larsmo församling
Sö 1.8 kl. 10: Högmässa Sjöblom, Wik-
lund, sång Victoria Enkvist. Kyrkvärd: 
Murmästar.
To 5.8 kl. 13-15: Sommarcafé vid Holm 
bönehus. Välkommen på nygräddade 
våfflor!

NYKARLEBY
Gudstjänster
Sö 25.7 kl 10: Gudstjänst Jeppo kyrka, 
Smeds, Ringwall
Sö 25.7 kl 12: Högmässa S:ta Birgitta, 
Smeds, Ringwall
Sö 25.7 kl 18: Kvällsgudstjänst Munsala 
kyrka, Smeds, Ringwall
Sö 1.8 kl 10: Gudstjänst Munsala kyrka, 
Östman, Ringvall
Sö 1.8 kl 12: Högmässa Jeppo kyrka, Öst-
man, Ringvall
Sö 1.8 kl 18 : Kvällsgudstjänst S:ta Birgit-
ta, Smeds, Ringvall

Samlingar
Fre 23.7 kl 18: Sommarkonsert i Munsala 
kyrka med kören Nox och stråkensem-
ble, Smeds.
Ons 4.8 kl 18: Allsång vid Kuddnäs Sara 
Ray med flera. Arr. KU och Nykarleby 
församling
Ons 28.7 kl 18: Föräldrasamling för 
Skriftskola 2 i Nkby fh, Smeds.

PEDERSÖRE
Lö 24.7 kl. 18: Helgmålsbön med kyrk-
kaffe i sommarkvällen, Pedersöre kyrka. 
Hans Häggblom, Österbacka, Pandey.
Sö 25.7 kl. 10: Konfirmationsmässa, Pe-
dersöre kyrka. Portin, Nyfelt, Hellman, 
Maria Lassila. Strömmas via Youtube
- kl. 12: Högmässa med provpredikan: 
Pedersöre kyrka. Harry Backström, Ell-
folk-Lasén, Österbacka. Strömmas via 
Youtube
- kl. 14: Konfirmationsmässa Purmo kyr-
ka. Portin, Nyfelt, Hellman, Maria Lassila. 
Strömmas via Youtube
- kl. 15: Sammankomst Flynängens bö-
nehus.
- kl. 18: Gudstjänst Esse kyrka. Svenfelt, 
Pandey.
- kl. 20: Musik i Sommarkvällen Peder-
söre kyrka. Aleksanteri Wallius, orgel. 
Svenfelt, Pandey.
To 29.7 kl. 17: Fem euroskväll i Drängstu-
gan. Fyll en plastpåse för 5 euro.
Sö 1.8. kl. 10: Gudstjänst Purmo kyrka. 
Svenfelt, Nyfelt, Hellman.
- kl. 12: Högmässa med provpredikan: 
Pedersöre kyrka. Mia Anderssén-Löf, 
Ellfolk-Lasén, Portin. Strömmas via 
Youtube
- kl. 15: Sammankomst Flynängens bö-
nehus.
- kl. 18: Gudstjänst Esse kyrka. Nyfelt, 
Svenfelt, Hellman.
Ti 3.8 kl. 10-15: Tältcafé Purmo kyrkhem.
To 5.8 kl. 14: Sångstund Essehemmet. 
Eklund.
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RADIO & TV

Katarina av Siena var en italiensk dominikannunna 
och mystiker som levde på 1300-talet. Över 380 
av hennes brev finns bevarade. Du får höra mer om 
henne i Aftonandakten tisdagen den 3.8. 
FOTO: WIKIMEDIA COMMONS

Fred Wilén, kyrkoherde i Kyrkslätts svenska 
församling, pratar i Andrum tisdagen den 3.8. 
FOTO: SOFIA TORVALDS

Gustav Björkstrand, biskop i Borgå stift mellan 
2006-2009, hör vi i Andrum måndagen den 2.8. 
FOTO: NICKLAS STORBJÖRK

Onsdagen den 4.8 pratar Katarina Gäddnäs, 
församlingspastor i Mariehamn, i Andrum.  
FOTO: JOAKIM HOLMSTRÖM

Aftonandakt kl. 19.15
Fredag 23.7 Heidi Jäntti, Sibbo
Lördag 24.7 kl.18.03 Ett ord inför helgen 
Söndag 25.7 Sanning och sken. Textläsa-
re: Sara Åström och Hedvig Långbacka. 
Producent: Hedvig Långbacka (repris från 
22.7.2018)
Måndag 26.7 Tua Sandell, Helsingfors
Tisdag 27.7 Marika Kivinen, Åbo
Onsdag 28.7 Joanna Nylund, Helsingfors
Torsdag 29.7 Björn Wallén, Ingå
Fredag 30.7 Tua Sandell, Helsingfors 
Lördag 31.7 kl.18.03 Ett ord inför helgen
Söndag 1.8 Trofast förvaltning av Guds gå-
vor. Textläsare: Hedvig Långbacka och Karl 
Sällström. Producent: Hedvig Långbacka 
(repris från 29.7.2018)
Måndag 2.8 Helena Hult, Jakobstad (repris 
från 28.8.2019)
Tisdag 3.8 Marina Motaleff berättar om Ka-
tarina av Siena
Onsdag 4.8 Rose-Maj Friman, Korsholm
Torsdag 5.8 Jan-Erik Lindqvist, Helsingfors

Gudstjänst kl. 13.03
Söndag 25.7 Gudstjänst från Svenska lutherska evangeliföreningens årsfest. Predikant: Erik J. 
Andersson.

Söndag 1.8 Mässa från Förbundet Kyrkans Ungdoms sommarturné. Predikant: Mats Nyholm. 
Övriga medverkande: Jenny Pulkkinen, Anna Finell, Rebecka Stråhlman m.fl.

Andrum kl. 6.54 
(med repris kl. 9.54)
Fredag 23.7 Birgitta Udd, Karis
Måndag 26.7 Sissi Uunila, Mariehamn
Tisdag 27.7 Heidi Storbacka, Jakobstad
Onsdag 28.7 Heidi Storbacka, Jakobstad
Torsdag 29.7 Heidi Storbacka, Jakobstad
Fredag 30.7 Birgitta Udd, Karis
Måndag 2.8 Gustav Björkstrand, Åbo
Tisdag 3.8 Fred Wilén, Helsingfors
Onsdag 4.8 Katarina Gäddnäs, Mariehamn
Torsdag 5.8 Kalle Sällström, Helsingfors

Retreatgården Snoan  
www.snoan.fi
040-630 7771

VÄLKOMMEN TILL RETREATGÅRDEN SNOAN:
SENSOMMARDAGAR FÖR SENIORER 

16–19.8.2021
Välkommen till Retreatgården Snoan för att dela skön gemenskap med 
lätt somrigt program! Vi njuter av vacker natur och god mat, samtal, 
stilla stunder i kapellet, och trevliga aktiviter. 
Måndag till torsdag, helpension i enkelrum, deltagaravgift 120 €. 
Anmälningar och information: Retreatkoordinator Karin Strandberg, 
040-630 7771, kontakt@snoan.fi 
VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN TILL RETREATGÅRDEN SNOAN:
HÖSTENS RETREATER

HÖSTRETREAT - ”HÖR ISRAEL!”- OM ATT LYSSNA IN GUDS RÖST, SÅ ATT VÅR 
KÄRLEK VÄCKS. 1.10–3.10.2021

KRAN RF:S RETREAT FÖR NÄRSTÅENDE TILL PERSONER MED BEROENDE-
PROBLEMATIK 8–10.10.2021

10 DAGARS IGNATIANSK RETREAT 25.10–5.11.2021 (köplatser)

VILA FÖR KROPP OCH SJÄL - RETREAT FÖR SMÅBARNSPEDAGOGER 
12–14.11.2021

RETREAT FÖR LÄRARE 19–21.11.2021

TYSTNAD, KRAVLÖS VILA, EFTERTANKE, NY KRAFT OCH TID FÖR DIG SJÄLV
VÄLKOMMEN!

Anmälningar: www.snoan.fi
Information: Retreatkoordinator Karin Strandberg, 040-630 7771, 
kontakt@snoan.fi 

Titta in på

för mer kyrkliga nyheter.
WWW.KYRKPRESSEN.FI



14  15 KYRKPRESSEN NR 15 • 22.7.2021 KYRKPRESSEN NR 15 • 22.7.2021

E
rik Abbor är pappa till 
två barn, man till sin fru 
Lina Abbor, försälja-
re till yrket, han tävlar 
i kroppsbygge och är 
månskensbonde med 

hemman i Kronoby.
– Jag är en person som trivs med 

att ha många järn i elden, helt enkelt.
Erik och Lina träffades på Kyrkans 

Ungdoms sommarsatsning för unga, 
”KUng” 2013. 

– Vi fattade snabbt tycke för varan-
dra och snart sällskapade vi. Vi förlo-
vade oss samma år och gifte oss föl-
jande höst. 

De blev föräldrar 2016.
– Det var en större omställning än 

jag någonsin hade tänkt mig. Jag har 
alltid vetat att jag vill ha barn, men 
det var inte vad jag tänkt mig.

När man kommer hem från BB med 
en litet knyte blir inget som förut. Det 
fick Erik snart märka.

– Jag har alltid haft mycket på gång. 
Jag är en person som inte behöver så 
mycket egen tid. Jag har sportat, syss-
lat med musik, fiskat och jagat.

Erik stortrivs bland människor.
– Det blev så abrupt att kapa av 

allt som jag njuter av och sätta ner så 
mycket energi och tanke på barnet.  
För mig var det en stor sorg. I min kom-

piskrets var jag dessutom en av de för-
sta som fick barn.

Erik vill vara öppen med sina svårig-
heter att anpassa sig till faderskapet.

– Jag tycker att det är viktigt att pra-
ta om det. Det är svårt att vara föräld-
er. Jag känner att jag har gett upp oer-
hört mycket. Samtidigt kan jag ju in-
te tänka mig något annat heller än att 
vara de här ljuvliga barnens pappa.

Ibland har Erik frågat sig varför han 
och hans fru inte väntade lite med att 
få barn.

– Men att få barn var en längtan som 
vi båda hade och då var det ändå det 
bästa beslutet.

Tron som en naturlig gåva
Familjen Abbor bor på en idyllisk plats 
i Erik Abbors hemby Hopsala.

– Vi hade aldrig tänkt flytta till Hop-
sala. Men när ett hus blev till försälj-

PAPPA-
ROLLEN 
VAR SVÅR
ATT HITTA

För Erik Abbor tog det flera år att landa i rollen 
som pappa. – Jag tror faktiskt inte jag var redo att 
bli pappa när jag var 25 år.

TEXT OCH FOTO: CHRISTA MICKELSSON

ning, bara några stenkast från går-
den där jag är uppvuxen, gick vi på 
en visning.

Erik och Lina köpte huset.
– Jag jobbar i Karleby och Lina har 

just fått jobb i Jakobstad. Vi trivs väl-
digt bra i Kronoby och med huset.

Erik har en stark kristen överty-
gelse.

– Jag har fått tron som en naturlig 
gåva hemifrån. Jag upplever att min 
barnatro sitter djupt rotad. Fast jag 
ifrågasatt tron har den ändå varit väl-
digt nära.

När Erik var barn tog hans föräldrar 
med honom och hans två äldre syst-
rar till kyrkan och på väckelserörel-
sen Kyrkans Ungdoms evenemang.

29 år, bor i Kronoby med sin fru Lina 
och två barn.
Jobbar på Ahola Transport som sälja-
re i Finland.
Har tagit över sin pappas hemman 
som består av jord- och skogsbruk.
Tävlar i Men’s Physique, fotograferar, 
jagar och fiskar.

Erik Abbor
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– Ända sedan vi flyttade från Hel-
singfors, där Lina jobbade ett år, har 
vi haft svårt att hitta en kristen plats 
där vi trivs. Just nu saknar vi ett and-
ligt hem.

Familjen har gått i olika församling-
ar, men inte hittat någon de trivs i.

– Det känns ganska avlägset att 
tänka oss att vi skulle gå i en tradi-
tionell gudstjänst i den här livssitua-
tionen. Det är svårt att hitta sin plats 
som ny i en församling med två små 
barn.

När Erik och Lina bodde i Helsing-
fors var de aktiva i Petrus församling.

– Jag är rastlös till min natur. I Pet-
rus fick jag genast en roll som lov-
sångsledare. Min uppgift var också 
att coacha yngre personer i teamet.

Sedan Erik och Lina flyttade till 
Österbotten upplever han att han står 
på stället med sitt trosliv.

– Jag skulle gärna tagit emot dig och 
berättat att ”Gud talade till mig imorse 
så att fönsterna bara skakade!”.

Just nu är Eriks fru Lina mera dri-
vande i frågan om var deras andliga 
hem kommer att bli.

– Jag är väldigt tacksam för Lina. 
Men också jag är skyldig min familj, 
inte bara mig själv, att hitta en andlig 
plats och ett sammanhang där vi trivs 
och kan ta emot utmaningar.

– Jag har fått tron 
som en naturlig 
gåva hemifrån, 
säger Erik Abbor.

I PODCASTEN Stormens utveckling i våras 
diskuterade den svenska tänkaren och serie-
tecknaren Liv Strömquist dokumentären ”The 
Social Dilemma” (Netflix). Dokumentären ut-
forskar ”de sociala nätverkens inverkan på oss 
människor, effekter som är så farliga att tekni-
kexperterna själva varnar för sina egna skapel-
ser”.

Strömquist är inte särskilt förtjust i dokumentä-
ren, bland annat för att hon tycker att den är alar-
mistisk. Ända sedan tidernas begynnelse har vi 
människor varit rastlösa och krävt underhållning.

HON TAR spjärn mot Blaise Pascal, en fransk 
matematiker, fysiker, teolog och filosof som 
levde på 1600-talet. Människan är byggd så 
från början att vi lider av ständig oro, leda och 
rastlöshet.

Blaise Pascal skriver så här: ”Jag har funnit att 
människornas oro beror på en enda sak, detta att 
de inte kan stanna i lugn och ro i ett rum. Ing-
enting är olidligare än den fullkomliga ron, ut-
an lidelser, utan affärer, utan någonting att gö-
ra. Då känner man sin intighet, sin isolering, sin 
otillräcklighet, sin vanmakt och sin tomhet. Och 
från botten av människosjälen stiger det genast 
leda, melankoli, tunga tankar, sorg, agg och för-
tvivlan.”

För att människan är så ytlig, skriver Pascal, kan 
hon fördriva ledan med minsta bagatell. 1600-ta-
lets kungar hade hade sin narr för gränslös för-
ströelse. Nuförtiden är mobilen vår lilla narr, den 
som gör att vi när som helst under dygnet kan bli 
underhållna, säger Strömquist.

MEN – VILL vi bli underhållna hela tiden? 
Pascal skriver: ”Det som är vår hetaste längtan 
är också vår plåga. Tiden bara försvinner ut-
an mening, det sker ingen fördjupning eller ut-
veckling.” Men varför måste man leva ”ett så 
jävla viktigt liv?” frågar sig Strömquist då.

I podcasten nämner hon inte att bakgrunden 
till Pascals inställning om människans leda har 
han funnit hos Augustinus, som skrev att hjärtat 
är oroligt ända till dess det finner vila i Gud. En 
människa kan bli hel endast genom den oändli-
ga och oföränderliga verklighet som är Gud själv, 
skriver Augustinus.

SÅ HÄR tror jag: En människas längtan 
stannar aldrig upp och den blir inte heller nå-
gonsin helt uppfylld i detta liv. 

Christa Mickelsson  är redaktör på Kyrkpressen.

»Det som 
är vår 

hetaste 
längtan är 
också vår 

plåga.«

Intighet, vanmakt 
och tomhet

KOLUMN

– Jag har aldrig känt mig tvingad att 
vara med i kristna sammanhang. Jag 
såg tidigt att mina föräldrar brann för 
kyrkan. Jag har alltid känt mig hem-
ma i de kristna kretsarna.

Saknar ett andligt hem
För tillfället känner Erik sig lite vil-
sen i tron.

Familjen Abbor hade inte planerat att 
bosätta sig i Eriks hemby Hopsala, 
Kronoby.
– Men bitarna föll på plats och nu trivs 
vi väldigt bra här.
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SOMMAR, SOL OCH BAD – livets ljuv-
lighet, stunder att spara djupt i hjärtat till 
gråa november. Fast alla tycker inte som-
mar är ljuvligt. Det finns många som tyck-
er att sommarlov bara är pest och pina. 
Avsaknaden av de trygga rutiner som sko-
la och jobb innebär kan vara plågsamt för 
den som mår dåligt eller inte har det så bra 

hemma. De regelbundna fritidsaktivite-
terna har paus, liksom mycket av för-
samlingarnas ordinarie verksamhet. 
Samtalsterapeuter och präster man har 
förtroende för har semester. Solen ski-

ner och man förväntas maxa sina som-
marupplevelser. Alla andra verkar ha så 
kul enligt sociala media, härliga sommar-
kalas och kräftskivor, kajakturer, målar-
kurser och fjällvandringar. För den med 
kroppskomplex och ärr efter självska-

dor är värmen en plåga, aldrig i livet att 
man vill klä sig i annat än långbyxor och 
långärmade tröjor.

VI MÅSTE TALA OM ungdomarna! Allt 
fler unga mår dåligt och vuxenvärlden står 
handfallen. Lärare larmar om otillräckli-
ga resurser. Skolkuratorer och -psykolo-
ger räcker inte till. De ungdomar som har 
en vuxen som slåss för dem har i bästa fall 
möjlighet att få hjälp. I bästa fall, för kö-
erna är långa och behoven stora. Ibland 
måste det gå riktigt på tok för att någon 
skall få hjälp. De som bär sitt lidande i 
tysthet faller ofta mellan stolarna.

Det har aldrig varit lätt att vara ung, all 
utveckling kommer med smärta, men frå-

gan är om det någonsin varit så svårt som 
det nu är. Tidigt skall eleverna göra skolval 
och kursval. På pappret är valmöjligheter-
na oändliga, men de som varken gillar att 
plugga eller är praktiskt lagda, vad skall de 
välja för yrken? Det finns allt färre okva-
lificerade jobb. Vi har svårt att neka vå-
ra barn och unga det vi själva drömt om, vi 
sopar banan, hjälper och curlar. Vi har fos-
trat en generation som vill ha allt genast, 
som har svårt att ta motgångar och besvi-
kelser, som har svårt med uthållighet och 
hård kamp.

Många unga känner sig värdelösa i jäm-
förelse med drömkropparna på Instagram, 
i jämförelse med de stajlade, tillrättalagda 
bilderna av tjusig vardag. Många känner 
att de saknar mål och mening, att de inte 
är behövda i något sammanhang.

Vi måste tala med våra ungdomar! Vi 
som kyrka har ett oslagbart budskap: Du 
är älskad, du är oändligt värdefull, det 
finns en plats just för dej och det finns en 
mening med ditt liv.

Katarina Gäddnäs är sjukhuspräst  
i Mariehamn.

»Många unga känner 
sig värdelösa i jämförel-
se med drömkropparna 
på Instagram.«

INKAST

Vi måste tala 
om våra unga

Under vinjetten ”Jag hamnade på” hamnar vi på överraskande ställen, antingen fysiskt eller mentalt.

Nu är det ljuvlig 
sommar...
När ljudbilden jag vaknar till är en 
blandning av fårens bräkande, måsars 
skrik och havets brus. Då är det sommar.

Nicklas Storbjörk

JAG HAMNADE PÅ . . .
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JULIKRYSSET

JUNIKRYSSETS LÖSNING
Bland de rätta lösningarna belönades följande med ett bokpris som kommer på posten. 
Vi gratulerar: Henrik Fågelbärj, Vasa, Lisa Wikström, Kimito och Guy Nordström, Pargas.

Namn & adress:

SKICKA IN!
Sänd in din krysslösning senast tisdagen den 10 augusti 2021 till: Kyrkpressen, Tölötorg-
gatan 2 vån. 8, 00260 Helsingfors. Märk kuvertet ”Julikrysset”. Du kan också ta en bild 
av krysset och skicka till layout@kyrkpressen.fi. De tre först öppnade rätta lösningarna 
belönas med bokpris. Bibelcitaten i krysset är enligt Bibel 2000. Lycka till!
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Mathias Rosenlund skriver 
i KP 8.7.2021. Han skriver att 
män har ”formats av en kultur” 
som inte lärt dem hantera svag 
självkänsla. Citat: ”Därför be-
höver vi samtal, övningar i em-
pati. Män måste börja lära sig 
att utöva en större och ärliga-
re introspektion, att prata mer, 
och att inte skjuta tankar och 
känslor ifrån sig, till exempel 
känslor som skuld, skam, tve-
tydiga sexuella attraktioner.” 

Finner mig tveksam till Ro-

senlunds efterlysning av dis-
kussion. Vad gäller mäns pro-
blem med ”tvetydiga sexuella 
attraktioner” ter det sig lite lud-
digt. T.ex. fetischer var, som ex-
empel, klassade som sjukdom 
av THL ända till år 2011. Man 
teg om det i sexualundervis-
ning och i desto högre grad i 
religiösa sammanhang. Om en 
man upplevde sig i något hän-
seende avvikande var, och är, 
det lättare att tiga ihjäl det än 
att prata. Särskilt eftersom dy-

Skicka insändaren till: Kyrkpressen/opinion, Tölötorggatan 2 B vån. 8, 02600 Helsingfors. E-post: 
redaktionen@kyrkpressen.fi. Glöm inte namn, adress och telefonnummer. Standardlängden för de 
kortare insändarna är 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att förkorta insändarna.

OPINION

Manlighet

Män är inte hämmade

MARKNAD

LEDIGA TJÄNSTER

 
ÖNSKAS HYRA

21-åring från Pedersöre 
söker etta att hyra i de 
centrala delarna av Hel-
singfors inför studier vid 
Soc&kom fr.o.m. hösten. 
Jag är rökfri och skötsam. 
Tel: 045 2626717/Sigrid 
Hult 

Söker lägenhet Helsing-
fors. 25 årig tjej, rökfri,från 
Åland som kommer att 
studera på teaterhögsko-
lan. 0400529139 

Skötsam kille som börjar 
studera vid Arcada sö-
ker bostad i Helsingfors. 
Rökfri och djurfri. Tel: 
0442973809 

Jurist söker efter en  
vacker tvåa i centrum  
av Helsingfors. Pirita /  
+358 407766476,  
ptvirt@gmail.com 

Skötsam, pålitlig, rökfri, 
kvinnlig lärarstuderande 
söker lägenhet i Hel-
singfors centrum. tel: 
0408099559 Minette 

Jag är lugn och skötsam 
19-årig flicka från Jakob-
stad, som ska börja stu-
dera biologi i Helsingfors 
till hösten. Jag söker en 
etta i centrala Helsing-
fors fr.o.m 01.08.2021. 
Rök- och djurfri. Tel: 
0453128046 /Rebecca 

 
KÖPES

Strandtomt köpes i Ja-
kobstad/Larsmo på ut-
sidan.Kvittar fast äldre 
stuga står på tomten.
Tel:0503428339 

Söker ännu 80- 90-tals 
BMW. Hör gärna av dig om 
du har en till salu. 
H. William, 0503699357 

Din marknadsannons lämnar 
du enklast in via vårt webb-
verktyg som finns på
 www.kyrkpressen.fi. 

 
UTHYRES

Trevlig möblerad tvåa på 
Fredsgatan 9 i Åbo uthyres 
från september till maj. 
Nära till tåg, lugnt läge, 4 
våningen, hiss. Hyra inklu-
sive vatten och el 570 euro. 
42 kvm, men passar bäst 
för en person. Hyrestiden 
kan också vara kortare. 
Ring 040 734 65 81. 

Tvåa, 39 m2, helt i centrum 
i Jakobstad (Kyrkogatan 6). 
Hyra 415€/mån plus vat-
ten. Ledig fr.o.m. 1.8. Viktor 
050-3000980 e-post 
vengstra@gmail.com 

www.kyrkpressen.fi

NÅ 80 000 
HUSHÅLL I  

SVENSKFINLAND 
MED EN ANNONS!

BOKNINGAR:
040 144 6200

 Förbundet Kyrkans Ungdom r.f. söker en
Ansvarig för ungdomsarbetet
Vi söker dig som är utåtriktad, skicklig på sociala medier 
och har ett hjärta för ungdomar. Du arbetar strukturerat och är en 
god teamarbetare. Du tar initiativ, har visioner och arbetar för att 
förverkliga dem. Erfarenhet av kristet ungdoms- och barnarbete är 
ett plus. Du har god kunskap om den evangelisk-lutherska kyrkan 
och är ungdomsarbetsledare, pedagog, teolog eller har annan 
lämplig utbildning. 
Till arbetsuppgifterna hör att delta i förverkligandet av förbundets 
verksamhet, planeringen av läger, ungdomssamlingar, resor och 
evenemang. Särskilt ansvar får du för att utveckla arbetet bland 
ungdomar och barn. 
Anställningstiden är 12 månader från 1 september 2021 med 
eventuell förlängning. Lönen utgår från kravgrupp 501 i kyrkans 
kollektivavtal.
Fritt formulerad ansökan, med CV, sänds senast den 12.8.2021 
till e-postadressen: kansliet@kyrkansungdom.fi. Eventuella 
anställningsintervjuer äger rum veckan därpå.
Ta kontakt med ordförande Rebecka Stråhlman om du har frågor, 
tel. 040-7469582.  

w w w . k y r k a n s u n g d o m . f i

Önskas hyra etta/min-
dre tvåa åt studerande 
i Helsingfors. Hyra max 
750€. Tel: 0451660575 

När döden berör 
står vi till din tjänst.
Bouppteckning och arvskifte,

tillförlitligt  och med medkänsla.

www.lexly.fi
010 3379 150
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Högtryckstvätt
STIHL RE 88
159€

ERBJUDANDE!

869€
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Ultralätta motorsågar
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från

2595€
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Midjestyrning
Hydrostatisk
kraftöverföring

likt kunde (och kan) kosta en 
man anseende och karriär. Så 
länge vi har ett samhälle till 
stor del präglat av fördöman-
de attityder och okunskap är 
män ganska talträngda: men 
låt oss skippa myten om att de 
är hämmade i sig själva. Det be-
hövs en diskussion om män 
som bygger på förtroligt sam-
tal med män, inte på grupptän-
kande om män. 

TORBJÖRN ANDERSSÉN,  
Jakobstad

TACK

Varmt tack
till alla goda vänner som

gladde mig till 75 års
dagen. Mange tack för

uppmärksamheten.
Bo Holmberg Karis



18  19 KYRKPRESSEN NR 15 • 22.7.2021 KYRKPRESSEN NR 15 • 22.7.2021

BEGRAVNINGSBYRÅ

TOPELIUSESPLANADEN 11 | MÅ–FRE 10–16
TEL 0500 722 688 | 24H/DYGN 

GRAVSTENAR - GRAVERINGAR

NYKARLEBY BEGRAVNINGSTJÄNST

www.nykarlebyfastighetsservice.com

Vi utför:
- Hemmastädning och storstädning
- Fönstertvätt och gardinvård
- Klädtvätt, byte av sängkläder, mattvätt
Vi kan även hjälpa er med utomhusjobb i trädgården.

Möjlighet till momsfria tjänster!

Behöver ni hjälp med hemmastädning?

Ring så berättar vi mera:
050-5524166

Kjells 
Taxi

040-584 6043

Topeliusesp. 12, Nykarleby
Tfn 044 3606865
www.herlers.fi

Jeppo 
Lantgris
tfn. 050 - 313 2464 

Kvarnvägen 20, 66900 Nykarleby, 
Tel. (06) 785 6252  

 www.nykarlebykraftverk.fi 

Vi levererar 
lokal 

kraft och energi

Häggman 
G & J 

Transport
Tfn 0400 162 282

haggmanjohan@hotmail.com  

* Fraktsågning
* Byggnadsarbeten

* Renoveringsarbeten
* Renovering av stockbyggnader

* Byggnadsvård
Haraldsrundan 29, Nykarleby

050 525 3424

Välkommen till Nykarleby
Betongelement

 Väggar
 Balkar
 Pelare 
 Specialelement

Mats: 0505259118    
Mats.lindborg@jesika.fi

www.jesika.fi

Tfn 050-5345948  
TOPELIUSESPLANADEN 14  NYKARLEBY

Aspnästået 11, Pensala,   050-547 6383



NÄSTA KP 
utkommer  
den 5.8.

N
är försam

lingen köpte ett begagnat trum
set till ungdom

arnas replokal slog de inte alls på stora trum
m

an utan betalade endast en cym
balisk sum

m
a.

Nätbokhandeln – öppet dygnet runt!

WWW.FONTANAMEDIA.FI

GUDS NÅD I KRISTUS
Varmt välkomna på SLEF:s  

missionsfest i Nagu 6–8.8.2021!

SLEF:s missionsfest firas fysiskt i Nagu kyrka och hittas digi-
talt på SLEF:s YouTubekanal. Program för barn och ungdo-
mar ordnas fysiskt. Hela programmet finns på www.slef.fi

FREDAG 6 AUGUSTI
15.30  Välkomstmöte. Guds nåd i dopet. Albert Häggblom. 

Hälsningar och musikprogram. 
19.00  Kvällsmöte. Följ mig! Tomas Klemets. Torsten San-

dell. Rut Åbacka. Missionärssträngbandet.
LÖRDAG 7 AUGUSTI
9.00  Morgonandakt Torsten Sandell.
9.30  Väckelsens sångskatt. Birgitta Sarelin och Göran 

Stenlund.
11.00  Bibelstudium 1 Guds nåd i Kristus – Varför? Tom 

Säilä. Forna Ungdomskören.
15.00  Utomhuskonsert med Ungdomskören Evangelicum 

i Nagu gästhamn.
16.00  Missionssamling för alla åldrar. Anna och Magnus 

Dahlbacka. Helena Sandberg. Martin Sandberg.
19.00  Kvällsmöte för alla åldrar. I nådens tid. Magnus 

Dahlbacka. Simon Jern. Tua Sandell. Karasträng-
bandet, Ungdomskören Evangelicum, Missionsfes-
tens barnkör.

SÖNDAG 8 AUGUSTI 
9.30  Bibelstudium 2 Guds nåd i Kristus – För vem? Tom 

Säilä. Sång Henrica Lillsjö. 
11.00  Högmässa. Trofast förvaltning av Guds gåvor. 

Liturg Kjell Granström. Predikan Ingvar Dahlbacka. 
Ungdomskören Evangelicum. Högmässan sänds i 
Radio samma dag Vega kl. 13.03.

Arrangörer: Svenska Lutherska Evangeliföreningen  
i Finland (SLEF) och Nagu kapellförsamling.

KUNGÖRELSE OM KYRKOHERDEVAL
I Pedersöre församling förrättas 15.8.2021 kyrkoherdeval.
Kyrkoherdevalet inleds på söndag 15.8.2021 kl. 11.30 i Pedersöre kyrka 
efter avslutad högmässa, som börjar kl. 10.00. Röstningen fortsätter enligt följande:

Kl. 11.30-14.15 i Pedersöre kyrka (Vasavägen 118, 68600 Jakobstad)
Kl. 15.15-17.15 i Purmo kyrka (Purmovägen 319, 68930 Purmo)
Kl. 18.15-20.00 i Esse församlingshem (Essevägen 254, 68820 Esse)
Valet avslutas kl. 20.00. 

Förhandsröstning i kyrkoherdevalet förrättas på församlingskansliet som under förhands-
röstningsveckan finns i Bennäs kyrkhem (Vasavägen 14, 68910 Bennäs) från och med 
måndag 9.8.2021 till fredag 13.8.2021 varje dag klockan 9–18.

Dessutom ordnas förhandsröstning på följande ställen:

Måndag 9.8  kl. 9-12  Purmo prästgård (Aspegrensvägen 2, 68930 Purmo)
  kl. 17-20 Sandsund skola (Skolhusvägen 29, 68600 Jakobstad)
  kl. 18-20 Bäckby Marthagården (Bäckbyvägen 491, 68830 Bäckby)
Tisdag 10.8 kl. 17-20 Kållby församlingssal (Centrumvägen 187, 68800 Kållby)
  kl. 17-20 Esse församlingshem (Essevägen 254, 68820 Esse)
  kl. 18-20 Åvist bykyrka (Dalabackavägen 5, 68970 Överpurmo)
Onsdag 11.8 kl. 9-12  Esse församlingshem (Essevägen 254, 68820 Esse)
  kl. 17-20 Lepplax bykyrka (Bönehusvägen, 68530 Lepplax)
  kl. 18-20 Forsby bykyrka (Forsbyvägen 320, 68920 Forsby)
  kl. 18-20 Sundby byahem (Sundbyvägen 190, 68690 Sundby)
Torsdag 12.8 kl. 9-12  Kyrkostrands församlingshem (Vasavägen 116, 68600 Jakobstad)
  kl. 17-20 Purmo bibliotek (Lillbyvägen 205, 68940 Lillby)
  kl. 17-20 Ytteresse bönehus (Ytteressevägen 218, 68810 Ytteresse)
  kl. 18-20 Signegården i Lappfors (Smedasvägen 21, 68840 Lappfors)
  kl. 18-20 Bennäs kyrkhem (Vasavägen 14, 68910 Bennäs)
Fredag 13.8 kl. 9-12 Kyrkostrands församlingshem (Vasavägen 116, 68600 Jakobstad)

En röstberättigad vars rörelse- eller funktionsförmåga är så begränsad att han eller hon inte 
utan oskäliga svårigheter kan ta sig till röstnings- eller förhandsröstningsstället får förhandsrösta 
hemma under förhandsröstningsveckan. Personen, eller någon annan som han eller hon utsett, ska 
skriftligt eller per telefon lämna in en begäran om hemmaröstning till något av församlingskans-
lierna senast 6.8.2021 före kl. 12.00. Närståendevårdare enligt lagen om stöd för närståendevård 
(937/2005) får också rösta i samband med hemmaröstningen. Anmälningsblanketter för hem-
maröstning fås på församlingskansliet. Telefonnummer till församlingskansliet är 040 3100 440. 
E-postadress: pedersore.forsamling@evl.fi 

Pedersöre 14.7.2021
För valnämnden i Pedersöre församling
Tommy Olin, valnämndens ordförande

Har du antikviteter, arvegods, värdelösöre?
- Låt oss sköta försäljningen

- Vi köper även och betalar kontant
- Betjäning på svenska

AB GAMLAKARLEBY AUKTIONSKAMMARE
Folkskolegatan 1, Karleby

Mäklare Raul Pohjonen 044 913 8284

1.6-29.8  11.00-16.00   /  Måndagar stängt Lämna in din hyresannons via webben

Och spara 5 euro i serviceavgift!

KYRKPRESSEN.FI


